
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 21. února 2018
Č. 37, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
3

0
8

1

Americký herec Willem Dafoe si přijel do Berlína pro Zlatého medvěda
Dvaašedesátiletý Willem Dafoe, kterého proslavil film Četa, bude letošním držitelem ceny za celoživotní dílo na filmovém festivalu Berlinale. Tento
týden do kin také zamíří drama The Florida Project, ve kterém Dafoe hraje. Držitel Křišťálového glóbu z karlovarského festivalu z roku 2016 za svůj he-
recký výkon ve vedlejší roli získal nominaci na Oscara. ČTK

BIATLONISTÉ BEZ MEDAILE ,
ZLATO BERE FRANCIE
FOURCADE OPĚT DOJEL PRVNÍ. TENTOKRÁT VE ŠTAFETĚ STRANA 2

Svátek slaví: Lenka

Sto tisíc za prsten?
Lidé utrácejí za luxus
Potěšení i investice. V loňském roce se prudce zvýšil zájem o drahé šperky, nejvíc o ty za 150 až 200 tisíc.
Auta. Češi si kupují modely za miliony. Nejen věci. Víc táhnou také luxusní zájezdy nebo zážitky STRANA 6



www.metro.cz OLYMPIÁDA středa 21. února 2018 02

Už ji dostala
Rychlobruslařka Karolína
Erbanová dostala bronzo-
vou medaili za výkon na
pětistovce. „Takhle vel-
kou a těžkou ještě ne-
mám,“ řekla Češka. ČTK

Elizabeth Swa-
neyová jezdící za
Maďarsko překvapi-
la jízdou bez triků.

Zlatou medaili z U-rampy bra-
la akrobatická lyžařka z Kana-
dy Cassie Sharpeová. Stříbro
získala FrancouzkaMarieMar-
tinodová a třetí byla Brita Si-
gourneyová z USA. Sharpeo-
vou přemohly emoce při vzpo-
mínce na krajanku Sarah Bur-
keovou. Ta pomohla prosadit
tuto disciplínu do programu
her, než v roce 2012 podlehla
v 29 letech následkům zraně-
ní hlavy z tréninku. „To ona
byla průkopnicí toho, že mů-
žeme být na olympiádě. Stále
na ni myslíme, navždy bude
s námi,“ řekla Kanaďanka.

Kvalifikace na závod se zú-
častnila také Swaneyová, kte-
rá zaujala opačným způso-
bemnež ty nejlepší. Američan-

ka, která hájí v Pchjongčchan-
gu barvy Maďarska, totiž ne-
udělala žádný trik a U-rampu
si jen sjela. Skončila poslední,
čemuž se nikdo nedivil. Kro-
mě ní samotné. „Jsem vážně
zklamaná, že se mi nepodaři-
lo postoupit. Roky jsem na to
dřela,“ řekla Swaneyová. V de-
vatenácti kandidovala na post
kalifornského guvernéra pro-
ti Arnoldu Schwarzeneggero-
vi. Na olympiádu se kvalifiko-
vala tak, že objížděla různé zá-
vody SP, aby nasbírala co nej-
více bodů. PUR a iDNES.cz

Nizozemka ovládla
obě odvětví
Štafetu v rychlobruslení
na krátké dráze na 3000
metrů ovládly v Pchjong-
čchangu favorizované Ko-
rejky a vybojovaly pro po-
řadatelskou zemi už čtvr-
té zlato. Stříbro získaly
Italky, bronz připadl po
diskvalifikaci Kanady
a Číny Nizozemsku. Jeho
členka Jorien ter Morsová
se stala první ženou v his-
torii ZOH, která získala
medaili v obou rychlo-
bruslařských odvětvích.

Jeglič dopoval
Slovinský hokejista Žiga
Jeglič měl během turnaje
pozitivní test a postaral se
o třetí dopingový případ
na hrách v Pchjongčchan-
gu. Útočník odevzdal vzo-
rek obsahující zakázanou
látku fenoterol. Jeho spo-
luhráči pak v osmifinále
vypadli po prohře 1:2 po
prodloužení s Norskem.
Seveřané se ve čtvrtfinále
dnes utkají s ruským výbě-
rem. Němci stejným po-
měrem porazili Švýcary
a vyzvou Švédy. Finové se
po výhře 5:2 nad Koreou
střetnou s Kanadou. ČTK

Čeští biatlonisté skončili vče-
ra ve smíšené štafetě na 2x6
a 2x7,5 kilometru po osmi do-
bíjeních osmí a neobhájili
stříbro ze Soči. Úvodní dvoji-
ci Veronice Vítkové a Mar-
kétě Davidové nevyšla střel-
ba a v polovině závodu repre-
zentační kvarteto ztrácelo na
čelo přes minutu. Ondřej Mo-

ravec a Michal Krčmář už
osmémísto nevylepšili.
Ze zlata se radovala Francie

především díky skvělému fi-
niši Martina Fourcada, který
stáhl více než půlminutovou
ztrátu na čelo. Druzí dojeli
Norové, obhájci triumfu ze
Soči, kde se smíšená štafeta
jela pod pěti kruhy poprvé,

a bronz získala stejně jako
před čtyřmi lety Itálie.

Fourcade získal v Pchjong-
čchangu třetí zlato a má zde
nejlepší medailovou bilanci.
Fourcade je s pěti zlaty dru-
hým nejúspěšnějším biatlo-
nistou olympijské historie.
Před ním je jen Nor Ole Einar
Björndalen s osmi zlaty. ČTK

Cassie Sharpeová AP

Zprávy krátce

Biatlon. Fourcade má třetí zlato a je
nejúspěšnější na OH, Češi byli osmí

–20%*
na celý váš
nákup

OD 22.02.
DO 23.02.2018

22.02.2018 V 8:00
PRO VÁS OTEVÍRÁME
NOVOU dm!
Nákupní centrum Fénix (0. podlaží),
Freyova 945/35, Praha 9 – Vysočany

*Sleva 20 % na celý nákup a dm taška ke každému nákupu zdarma platí pouze v dm Nákupní centrum Fénix, Freyova 945/35,
Praha 9 – Vysočany. Slevu lze kombinovat s kupony ze slevových knížek dm, nikoli však se slevou na celý nákup.
Slevu nelze uplatnit na nákup dárkové karty a počáteční kojenecké výživy.

Zdarma dm taška ke každému nákupu
22.02. – 23.02.2018!

Zajímá vás, zda trpíte počínající
Alzheimerovou nemocí?

Je vám 55 - 85 let?

Jestliže ano,
kontaktuJte nás

Volejte na telefonní číslo 257 214 445
nebo nás kontaktujte e-mailem:

studie@clintrial.cz

Máte
probléMy
s paMětí?

inzerce

U-rampu si
jen sjíždí



www.metro.cz PRAHA středa 21. února 2018 03

inzerce

Pátá městská část
chce prosadit
prodloužení kolejí.

Radní Prahy 5 navrhnou změ-
nu územního plánu, která by
umožnila prodloužení tram-
vajové trati z Radlic do Jino-
nic. Plánují tak učinit navzdo-
ry faktu, že magistrát s pro-
dloužením trati dosud nepo-
čítal ani ve své nedávno
schválené strategii rozvoje

tramvajových tratí plánova-
né do roku 2030.
Podle starosty páté měst-

ské části Pavla Richtera by se
totiž zástavbou měl z Radlic-
ké ulice, kudy má trať vést,
v budoucnu stát městský bul-
vár. Na překážku podle něj
tak není kritika ze strany za-
stupitele Petra Hnyka, který
kritizoval umístění trati
mimo obydlenou oblast.
„Prodloužení je běh na

dlouhou trať jako většina
tramvajových tratí, ale je po-
třeba, aby územní rezerva

v plánu byla stanovena. Fakt,
že zatím není urbanizace ko-
lem Radlické, nespatřuji jako
nevýhodu, spíše jako výho-
du,“ říká starosta Richter.
Změny územního plánu

nejsou v metropoli ničím ne-
obvyklým. Jako v tomto přípa-
dě je obvykle navrhují měst-
ské části a další subjekty jako
Institut plánování a rozvoje,
následně je schvaluje magis-
trátní rada a zastupitelstvo.
Celý proces obvykle trvá ko-
lem dvou až tří let. Nový
územní plán, který nyní při-

pravuje město, by měl začít
platit v roce 2023.

Stanice metra Radlická,
u níž se v Radlicích nachází
točna tramvají mířících od
Anděla, je od nedávno zre-
konstruované stanice metra
Jinonice a stejnojmenné za-
stávky autobusu vzdálena
dvě zastávky autobusem či
jednu stanici metrem. Delší
tramvajová trať by však podle
vedení Prahy 5 přinesla míst-
ním komfort hlavně do bu-
doucna, kdy městská část po-
roste. FILIP JAROŠEVSKÝ

Město opět hledá nové lokali-
ty, kde by si Pražané chtěli po-
sedět. Provozovatelé, kteří se
chtějí zapojit do projektu
Pražské židle a stolky 2018,
se mohou hlásit do 1. března
pomocí formuláře na webo-
vých stránkách Institutu plá-
nování a rozvoje. Projekt pro-
běhne již potřetí. Loni simoh-
li lidé posedět v ulicích, na ná-
městích, v parcích, v kultur-
ních a komunitních prosto-
rách a také v okrajových
městských částech. MET

Pragu chce
mít Praha
Kvůli návštěvě automuzea
vozů Praga se obyvatelé
hlavního města možná již
brzy nebudou muset táh-
nout až do středočeských
Zbuzan. Dva roky zavřené
muzeum chce totiž do své
správy získat magistrát.
Sbírka muzea, jež bylo
založeno v roce 1957, zahr-
nuje více než 70 automobi-
lů a 400 tisíc předmětů.
Jedním z míst, kde by moh-
lo v Praze znovu vyrůst,
je například dříve zvažova-
ný areál Pragovky ve Vyso-
čanech. MAFRA

Tramvají chtějí až do Jinonic
Tramvaje do roku 2030

Magistrát loni schválil strate-
gický dokument rozvoje tram-
vajových tratí do roku 2030,
který připravil dopravní
podnik.

● Město v něm hovoří o téměř
třicítce nových tratí, jež
chce postavit nebo začít
připravovat.

● Prodloužení z Radlic do
Jinonic v tomto seznamu
nefiguruje.

Zprávy krátce

Vstup do
Clam-Gallasova
paláce? Blíží se
Magistrát chystá zpřístup-
nění Clam-Gallasova palá-
ce v Husově ulici. V příze-
mí paláce vzniknou ob-
chody, kavárna, poklad-
na a sociální zázemí. Re-
konstrukce památkově
chráněné budovy, která
by měla trvat tři roky,
bude podle odhadu stát
323,2 milionu korun. Při
opravách budou vyměně-
ny inženýrské sítě, tope-
ní bude napojeno na ko-
telnu, která je v budově
Nové radnice, jednotlivá
podlaží propojí výtah.
Upraveny budou i výstav-
ní prostory a zřejmě
i podkroví.

Metro na Žižkov
Praha by měla zanést do
připravovaného Metro-
politního plánu severní
část trasy metra D z Ná-
městí Míru na Žižkov
a dále do Vysočan. Roz-
hodl o tom magistrátní
výbor dopravy. Trasa je
v platném územním plá-
nu zanesena pouze jako
územní rezerva a návrh
Metropolitního plánu
s ní nepočítá. ČTK

Granty za
24 milionů
Město letos rozdělí na
grantech pro vzdělávání
bezmála 24 milionů, pod-
poří celkem 300 projek-
tů. Jedná se o spolupráci
s vědeckou sférou, soutě-
že pro nadané žáky, vý-
uku se zapojením rodi-
lých mluvčích, výjezdy
do zahraničí, účast dětí
ze sociálně slabých ro-
din na školních akcích
i oblast vzdělávání
seniorů. MET

Židle a stolky.
Město pro ně
hledá místa

V číslech

40
Tolik lokalit bylo během roku
2017 osazeno židlemi a stol-
ky, z toho 14 z nich fungova-
lo i v zimním provozu.

1261
Tolik bylo loni do provozu
dáno židlí, k tomu pak
322 stolků. Z toho se ztratilo
30 židlí a 11 stolků.



www.metro.cz PRAHA středa 21. února 2018 04

Změny na doprav-
ní tepně nemusí
zpomalit provoz,
tvrdí náměstkyně
primátorky.

Nové dláždění jižní části ná-
městí I. P. Pavlova, odstraně-
ní zrezlých nepotřebných zá-
bradlí, další přechody pro
chodce u Muzea na Václav-
ském náměstí i Pavláku. Tak
mají podle náměstkyně pri-
mátorky Petry Kolínské vypa-
dat budoucí změny namagist-
rále. Pokud je na svém zítřej-
ším zasedání schválí také
pražští zastupitelé, uskuteč-
ní je podle ní Praha ještě le-
tos, a to i přesto, že se proti
záměrunedávno ostře ohradi-
la primátorka Adriana Krná-
čová.
„Hlavní námitka proti roz-

hodnutí rady, která změny

odsouhlasila, byla nedostateč-
ná prověřenost dopadů na do-
pravu v hlavnímměstě. Je ale
třeba si uvědomit, že magist-
rálu denně nedůstojným způ-
sobempřekoná více než sto ti-
síc chodců. Je také zdokumen-
továno, že často užívají způso-
by, jež ohrožují jejich zdra-
ví,“ říká Kolínská.

Úpravy okolí magistrá-
ly provázejí spory vládnoucí
koalice ANOa ČSSD s Trojkoa-
licí. Rada začátkem února
sice opatření schválila, plat-
nost rozhodnutí však vzápětí
pozastavila primátorka Krná-
čová. Podle ní byly změny pří-
liš nekonkrétní a jejich reali-
zace před dostavbou vnitřní-

ho a vnějšího silničního okru-
hu by mohla v budoucnu
v metropoli způsobit doprav-
ní kolaps. Podle Kolínské
však plánované změny nemu-
sí nutně auta na magistrále
ani kolemní vůbec zpomalit.
„V plánu je například dopl-

nit přechody na místa, kde
již nyní auta na semaforech
stojí, ale chodci tam správně
nemohou přecházet,“ dodá-
vá Kolínská.
Nové přechody tohoto

typu mají být zbudovány na-
příklad rovnoběžně s Legero-
vou a Sokolskou ulicí nebo
kolmo k Národnímu muzeu.
Zmizet má také většina zá-
bradlí na I. P. Pavlova, která
Kolínská označila za zrezlá
a nefunkční. Pokud zastupite-
lé změny zamítnou, budou si
Pražané na nové schvalování
muset nejspíš počkat až na
konec tohoto roku. Tehdy to-
tiž poprvé zasedne vedení
města, jež vzejde z podzim-
ních voleb. FILIP JAROŠEVSKÝ

Od pátku 9. února až do neděle 25. února se
můžete těšit na fantastickou sportovní atmosféru
v Centru Chodov.

V rámci akce UNEXPECTED GAMES si vyzkoušíte
bobovou dráhu pro děti i dospělé a zapojíte se do
soutěží o atraktivní ceny. V korejském koutku se dozvíte
něco nového o této exotické kultuře. Čekají na vás
i zajímavé expozice, kde nechybí závodní dresy a další
předměty úspěšných českých sportovců. Dne 24. února
do centra dorazí hokejista Martin Procházka. Setkat se
s ním můžete od 14. hodiny.

PŘIJĎTE FANDIT
S MARTINEM PROCHÁZKOU
A UŽIJTE SI BOBOVOU DRÁHU

I KOREJSKÉ UMĚNÍ

Jižní část I. P. Pavlova vyfasuje dláždění a přechody. IPR

inzerce

Magistrála bez zábradlí
a přechody na Pavláku

Tipy na dnešní den

KONCERT
Od 20 hodin bude
v Hard Rock Café hrát
kapela TH!S. Hudební
uskupení ve složení Hon-
za Melíšek, Vojta Kotek,
Ondra Vyoral a Pepa Čer-
ný vydalo loni na pod-
zim po deseti letech spo-
lečné existence první EP
se šesti skladbami. Jako
předkapela vystoupí Ma-
rimba Live Drums.

DISKUSE
V Knihovně Václava Hav-
la proběhne od 18 hodin
diskuse s názvem Odkaz
Olgy Havlové očima
mladé generace. O lid-
ských a mravních hodno-
tách budou společně dis-
kutovat zástupci mladé
generace a dříve naroze-
ných. Zúčastní se Petruš-
ka Šustrová (spisovatel-
ka a novinářka), Petr
Fischer (šéfredaktor ČRo
Vltava), Jakub Čech (akti-
vista a student), Tereza
Laubeová (absolventka
Metropolitní univerzity)
a Lenka Štěpánová (před-
sedkyně České středo-
školské unie). MET



www.metro.cz DOMOV středa 21. února 2018 05

Babiš opakuje:
Nechci vládu
s komunisty a SPD.

Premiér v demisi Andrej Ba-
biš opět zopakoval, že zajiště-
ní podpory pro vládu od
KSČM a SPD není jeho prefe-
rovaná varianta při druhém
pokusu o sestavení kabinetu.
Upozornil také, že se s SPD
rozchází v názoru na vypsání
referenda o odchodu z Evrop-
ské unie, což SPD označuje
za svou zásadní programo-
vou prioritu. „Ve vládě určitě
ne,mymluvíme o toleranci a
samozřejmě to nejsou naše
preferované varianty,“ řekl
o možné spolupráci s KSČM
a s SPD Babiš. Uvedl také, že
chce jednat o podpoře vlády
s ČSSD, neřekl ale, co by soci-
álním demokratům byl ocho-
ten nabídnout. Se šéfy ČSSD –
nově zvoleným předsedou

strany Janem Hamáčkem
a statutárním místopředse-
dou sociálních demokratů Ji-
řím Zimolou – se sejde dnes.
„Bude to určitě první nástřel,
kde se dozvíme, jak to ČSSD
s námi myslí a jaké jsou je-
jich představy,“ řekl a dodal,
že jim dnes nic nenabídne.
Má dojít jen na odpověď, zda-
li sociální demokraté by
s ANO do vlády šli.
Vyloučil také, že byANO vy-

hovělo požadavku ČSSD i dal-
ších stran, aby sám ve vládě
nebyl, protože ho policie stí-
há pro podezření z podvodu.
„My jsme jasně řekli, že jedi-
ným kandidátem na premié-
ra za hnutí ANO jsem já. Ať to
zkusí už pochopit,“ řekl smě-
rem k ostatním stranám. Ba-
bišovo trestní stíhání označi-
li za překážku pro vládní spo-
lupráci s ANO sociální demo-
kraté, lidovci a Starostové. Ve
spolupráci s těmito stranami
by ANO mohlo mít ve Sně-
movně většinu. ČTK

„Nikdo není dokonalý“
Už je to bezmála půl roku, co se Michaela Habáňová (21)
stala Českou Miss 2017. Soutěž, ale i samotná královna
krásy se musely vypořádat se spoustou nepříjemných
událostí. Rodačka ze Zlína si po vítězství vyslechla mno-
ho kritických poznámek. „Často mě někdo řeší, že mám
velký zadek, tlusté obočí nebo špatný projev. Nikdo ne-
jsme dokonalý a i já se životem učím,“ přiznala pro ser-
ver iDNES.cz modelka, která nyní pomáhá na castinzích
vybírat nové dívky do soutěže. MAFRA

Zprávy krátce

NATO v Česku
V Česku vznikne satelit-
ní centrum pro tuzem-
skou armádní rozvědku
a NATO. Jeho úkolem
bude vyhodnocovat
a zpracovávat informace
z leteckých či družico-
vých snímků. Použít je
budou moct pro zpravo-
dajské či vojenské účely,
ale pomůžou i záchraná-
řům třeba při sledování
živelních pohrom. Cent-
rum bude vytvořeno le-
tos v červenci. Náklady
zaplatí ministerstvo
obrany. Podle deníku
Právo bude stát stovky
milionů korun.

Vyšetřují pád
dívky při hokeji
Policie vyšetřuje pád
14leté dívky z ochozu na
benešovském zimním
stadionu. Událost se sta-
la při sobotním hokejo-
vém utkání mezi týmy
Rytíři Vlašim a Lev Bene-
šov. Dívka při pádu
z dvoumetrové výšky utr-
pěla zranění. Policisté žá-
dají svědky o poskytnutí
záběrů z mobilních tele-
fonů či kamer. ČTK

inzerce

Portál UlovDomov.cz vznikl
v roce 2015 a už v prvním roce
patřil mezi největší inzertní
portály zaměřené na pronájem
nemovitostí a spolubydlení.
Dnes spolupracuje přes 500
realitními kancelářemi a inzeru-
je zde více jak 10 000 soukro-
mých pronajímatelů.
Měsíčně zprostředkuje několik
desítek tisíc kontaktů od uživate-
lů směrem k realitním kancelá-
řím i soukromým pronajímate-
lům nemovitostí. Tento měsíc
slaví 3. rok, kdy pomáhá
českému trhu s pronájmy
a spolubydlení. Vyzpovídali jsme
na téma nájemního bydlení
jednoho ze zakladatelů Martina
Březinu.

si v první řadě zakládali na
přehlednosti webu, který svým
designem usnadní vyhledávání
pronájmů a současně komunika-
ci zájemců s majiteli nabídek.
Konverzace je pak pro obě strany
snadnější, a to vše i v mobilní
verzi. Takže i když čekáte na
zastávce s mobilem v ruce,
můžete si díky přizpůsobenému
webu jednoduše projít atraktivní
nabídky a rovnou je oslovit.
Abyste u vyhledávání nestrávili

V čem je UlovDomov odlišný?
Portál spolupracuje se soukro-
mými pronajímateli a také
makléři, díky čemuž nabízí
ucelenou databázi bytů
k pronájmu v ČR. Je jedno, jestli
sháníte studentskou garsonku
nebo luxusní 4+1 v Praze, u nás
v inzerátech najdete celu řadu
objektů.
Vypořádali jsem se i s dnešním
trhem, kdy je obrovský převis
poptávky nad nabídkou, a na
webu si aktuálně dokážeme
udržet 8 117 inzerátů.
Jsme schopni se tedy adaptovat
na proměny trhu a vždy ve
vodách nemovitostí vylovit
všechny volné k pronájmu.
Zároveň víme, že klíčem
úspěchu a nového domova
nespočívá v projití každé
nabídky na trhu. Je to o hledání
v těch nejlepších, a proto máme
několik triků, jak na snadnější
lov domova.

Jaké finty jste vytvořili pro
efektivnější hledání?
Sami jsme se ještě před UlovDo-
mov.cz prodírali všemožnými
portály s pronájmy a nenarazili
jsme na jediný, který by byl
přehledný k použití. Proto jsme

24/7, zavedli jsme hlídacího psa,
který vás automatický upozorní
na čerstvé nabídky a s novým
vyšperkováním je mnohem
poslušnější a přesnější k vyčmu-
chání ideálního bydlení.
Z vlastních zkušeností také
víme, jaký je pocit dojít
k vysněné nabídce budoucího
domova s křížkem po funuse.
Proto máme Prémium účet,
který přednostně upozorňuje na
nové inzeráty daného typu.
V přehlednosti nezapomínáme
ani na pronajímatele. I pro ně je
komunikace se zájemci přehled-
ná. Navíc díky prověření
rizikovosti osob, které je jednou
z nejžádanějších služeb na
portále, jsou si pronajimatelé
jisti budoucími nájemníky.

Jak proveření funguje?
Pracujeme s veřejně dostupnými
zdroji, jako je např. Centrální
evidence exekucí, Insolvenční
rejstřík či seznam osob
hledaných Policií ČR. Během
několika vteřin lze odhalit, zda je
prověřovaná osoba důvěryhod-
ná či nikoli.
Zájem o službu je vysoký. Každý
den proveříme nad stovky osob
a každá šestá z nich je označena
jako riziková. Prověření využíva-
jí pronajímatelé ale i zájemci
o bydlení. Ani ti totiž nemají
zájem nastěhovat se k problémo-
vému pronajímateli.

Pronájem skýtá
řadu problémů.
Hledání je často
zdrcující, trvá
dlouho a výsledek
je nejistý.
To se snaží změnit
UlovDomov.cz.

UlovDomov, portál kde našlo
bydlení již 536 871 čechů

UlovDomov.cz

Babiš: Ne
s KSČM



www.metro.cz DOMOV středa 21. února 2018 06

Zákazníci utrácejí
a zároveň ukládají
své peníze hlavně
do drahého zboží.

Prstýnek s diamanty nebo in-
vestiční diamant za sto a více
tisíc korun? Žádná vzácnost.
Největší český klenotnický
prodejce ALO Diamonds za-
znamenal minulý rok skoko-
vý růst investičních šperků
v cenách nad sto tisíc korun
o téměř čtyřicet procent. „Nej-
větší růst ale zaznamenaly
šperky od 150 do dvou set ti-
síc korun, a to o více než polo-
vinu,“ říká majitel klenotnic-
tví Aloiz Ryšavý.

Chuť utrácet si pochvalují
i prodejci automobilů. Napří-
klad značka Audi dokázala
u nás za poslední loňské čtvrt-
letí prodat patnáct svých nej-
dražších vozů R8 Coupé, což
je jednodenní produkce toho-
to typu. Jeho cena přitom star-
tuje na více než 4,3 milionu
korun. Velký optimismus vlád-
ne letos u Lamborghini. Po le-
tech mírného zájmu odebrali
čeští zákazníci ze showroomu
dvacet především superspor-
tovních aut. Jejich ceny se při-
tom šplhají až k deseti milio-
nům korun. „V letošním roce
očekáváme nárůst prodeje o
přibližně čtyřicet procent
oproti roku 2017,“ řekl Metru
Patr Ezechiáš z Lamborghini
Praha. Magnetem by měly být
modely Huracán Performante
a SUV Urus. Jejich základní

ceny bez výbavy navíc startují
na úrovni kolem pěti milionů
korun.

Stále stabilní jsou útraty za
bydlení, nebrání tomu ani ra-
pidní růst cen o desítky pro-
cent. Potvrzuje to Tomáš
Hejda, mediální zástupce rea-

litní kanceláře Remax. „V po-
sledním období jsme prodali
v Praze několik bytů kolem
29milionů korun, na jižníMo-
ravě jsme nyní zprostředkova-
li prodej rodinného domu za
53 milionů,“ říká Hejda.

Peníze neutrácíme jen za
věci. Rádi si dopřejeme i ne-
všední zážitky. „V loňském
roce se naši zákazníci proletě-
li patnáctkrát ve vojenské stí-
hačce,“ prozradil Jan Hájek ze
Zážitky.cz. Bylo to dvakrát víc
než o rok dříve. Jeden let vy-
jde zájemce od dvaceti do čty-
řiceti tisíc korun. Podobné to
je i v případě luxusních dovo-
lených. Tento segment, přede-
vším v kategorii exotických
dovolených, obecně už několi-
kátý rok po sobě roste. Vliv na
to pochopitelně má celkově
příznivá ekonomická situace,
díky které si lidé mohou draž-
ší dovolenou dopřát. Konkrét-
ní sumy vždy záleží na tom,
jaký hotel nebo resort si člo-
věk vybere.

„Mezi nejžádanější destina-
ce patřily v tomto ohledu na-
příklad Maledivy, Mauricius,
Seychely nebo Mexiko,“ říká
mluvčí CK Fischer Jan
Bezděk. V některých resor-
tech se cena dovolené pohybo-
vala v desítkách tisíc korun za
osobu. O stovkách tisíc korun
můžeme mluvit v případech,
kdy cestovní kancelář sestaví
klientovi dovolenou individu-
álně. „Tyto případy tvoří při-
bližně 15 procent z celkového
objemu exotických dovole-
ných,“ upřesnil mluvčí Jan
Bezděk. PAVEL HRABICA

Vyprodáno za 14 dní

Zákazníci chtějí buď limitova-
né edice, nebo si nechávají
vyrábět hodinky na míru.

● Luxusní limitovanou edici
hodinek Prim Anthropoid,
která loni připomněla 75 let
od akce československých
parašutistů proti Reinhardu
Heydrichovi, vykoupili zákaz-
níci za čtrnáct dní. Firma
Elton vyrobila jen 75 kusů
a každý stál 75 tisíc korun.

Román o lékaři jménem
Guillaume Perronet, jenž
ve čtrnáctém století pů-
sobil v kantonu Valais
a postavil se do čela
vzpoury proti bezpráví
a tyranskému vládnutí
biskupa Guicharda Ta-
vela i proti vojenským

hraběte. Zastání našel v
osobě Karla IV., římského císaře a českého krále.
Phillippe Favre vykreslil velkolepý historický ro-
mán hodnýAlexandraDumase staršího; napínavý,
romantický a vtipný příběh zalidněný hrdiny fik-
tivními i historicky doloženými, již se vydávají po
pěšinách vinoucích se k vrcholůmAlp
i po cestách vedoucích okouzlují-
cí krajinou údolí Rhôny, plnou
opevněných hradů, kostelů,
usedlostí a vinic.

PHILIPPE FAVRE
1352 V PLAMENECH

www.argo.cz

zásahům savojského h
bě K l IV ří kéh

398 Kč

HISTORICKÝ ROMÁN
Z DOBY PANOVÁNÍ KARLA IV.

Dobroty ze
Slovenska
Ve vybraných českobudě-
jovických restauracích
nabízejí v těchto dnech
slovenská národní jídla.
Na snímcích jsou servírka
restaurace Klika Kristýna
Petríková a Lucie Horáko-
vá z Masných krámů. Lidé
si tam mohou pochutnat
na jehněčích fašírkových
medailoncích se šťoucha-
nými bramborami nebo
na brynzových haluškách-
Dobroty si můžete dát
do pondělí. Právě do té
doby se v Budějovicích
akce Dny slovenské kultu-
ry konají. 2x MAFRA

Bohatství

12,56
Tolik bilionů korun utratili
celosvětově zákazníci za lu-
xusní automobily. V porovná-
ní s rokem 2016 to bylo o šest
procent víc. Utráceli i za plav-
by na luxusních lodích. Necha-
li na nich téměř sedm bilionů
korun, o 14 procent víc.

Nový šéf ČSSD Jan Hamáček
zamíří za prezidentem Milo-
šem Zemanem. Chce s ním
mít co nejlepší vztahy. Se-
tkat semají příští úterý. S Ha-
máčkem do Lán pojede také
první místopředseda sociál-
ní demokracie Jiří Zimola.
Nový šéf strany hned po
svém nedělním zvolení dal
najevo, že by rád s hlavou stá-
tu udržoval co nejkorektněj-
ší vztahy a totéž se dá očeká-
vat od prezidenta Zemana,
který s částí vedení sociální

demokracie – zvláště s kříd-
lem tehdejšího předsedy
ČSSD Bohuslava Sobotky –
ještě nedávno vedl otevřený
boj. Diskuse v Lánech se
bude točit především kolem
sestavování nové vlády An-
dreje Babiše. Prezident se při-
klání k tomu, aby ANO vytvo-
řilo jednobarevnou vládu,
která by se opírala o hlasy
dalších stran. ČSSD v neděli
doporučil, aby nepožadovala
ve vládě posty ministrů, ale
jen náměstků. ČTK

Luxus. V Česku
se utrácí za auta,
šperky i byty

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zpátky v Lánech. ČSSD
chce brousit hrany





EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161571

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň na plný úva-
zek. Nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.163333

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz163539

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163767

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163784

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz163800

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163830

• Mzdovou účetní / persona-
listku pro Personální úsek-za-
městnanecký odbor přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup možný ih-
ned. Kontakt Anna Bohoňko-
vá 224962052,
anna.bohonkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.163885

• ZŠ a MŠ Ústavní Praha 8 hle-
dá učitele 1. stupně. Nástup
možný ihned. Telefon
233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz164138

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164160

• Všeobecného sanitáře pro
převoz pacientů (Žurnální služ-
ba) přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kontakt
Monika Stejnerová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.164234

• Na HPP přijmeme zaměst-
nance na pozici strážný pro
Prahu 4 a 10. Požadujeme cer-
tifikát odborné způsobilosti,
nástup ihned. Tel.: 274782747 164462

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164517

• SKLADNÍK s VZV až 30.000 Kč,
Praha, praxe + znalost PC, průkaz
VZV, 3 směny, www.joblea-
der.cz Volejte na 725921922164539

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíčků
až 24.000 Kč, 3 směny, bonusy,
snadná práce na HPP, svoz z Opa-
tova, www.jobleader.cz
777443555164561

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný pro-
fes. růst, ubytování a týdenní zá-
lohy. Čistý RT. Os. pohovor lze
domluvit na tel. 702005903 164579

• Kuchaře/Kuchařku do hlav-
ní kuchyně přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Marcela Vraná
224967501. Kompletní znění inze-
rátu na: www.vfn.cz, kariéra. 164607

• Všeobecného sanitáře pro
Fakultní transfuzní oddělení
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup
01.04.2018. Kontakt Mgr. Ilo-
na Drdová tel: 224962753,
mob: 725813716,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.164610

• Vedoucího ekonoma přijme
divadlo, účto PO a Gordik vý-
hodou, nabídky mailem:
ypsilonka@ypsilonka.cz164675

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu na
tel. 724155556. 164706

• BS přijme ihned spolehlivé pra-
covníky s "certifikátem strážný" na
objekty v Praze. Nástupní plat 80
Kč/hod., čtvrtletní odměny. Vo-
lejte 723877991.164748

• Vojenská nemocnice v Praze
přijme POMOCNÉ PRACOVNÍKY na
zajištění úklidových, stěhovacích a
dalších manuálních prací v areálu
nemocnice. Nástup od 1. 3. 2018.
Více informací na webu: karie-
ra.uvn.cz. Kontakt: 973203458,
Ladislava.Volfova@uvn.cz.164750

• Velvyslanectví Korejské re-
publiky v Praze přijme za-
městance na pozici uklízečka
rezidence. Kromě běžného
úklidu práce zahrnuje žehlení
a praní. Práce na hlavní pra-
covní poměr Po – Pá. Plat až
1150 USD. Podmínky: angličti-
na, trestní bezúhonnost, trva-
lý pobyt ČR nebo občan EU. Ži-
votopisy s fotografií zasílejte
na korean.emb@centrum.cz
nebo faxem na č. 234090451.
Nástup možný ihned. 164756

• Velvyslanectví Korejské re-
publiky v Praze přijme zaměst-
nance na pozici údržbář/řidič.
Práce na hlavní pracovní po-
měr Po – Pá. Plat až 1500 USD.
Podmínky: angličtina, řidičské
oprávnění skupiny B, trestní
bezúhonnost, trvalý pobyt ČR
nebo občan EU. Životopisy s
fotografií zasílejte na
korean.emb@centrum.cz
nebo faxem na č. 234090451.
Nástup možný ihned. 164760

• Slévárna v Praze 5 přijme: Slé-
várenské dělníky a Zámečníky.
Životopis na:
personal@praguecast.cz,
Tel. 222531704.164792

• Základní škola v centu Prahy
hledá zaměstnance do školní jídel-
ny. Životopis zasílejte na e-mail:
jidelna@kladska.cz164814

• Přijmeme AUTOMECHANIKA a
MECHANIKA pneuservisu, Praha
5,6,8,9,10, nabízíme HPP, straven-
ky, školení. Životopisy na:
david.volf@chara.cz, t:
606646012164839

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se znalos-
tí svaření nerezu metodou TIG.
Tel. 602686912164842

• Přijmeme brigádníky na odpo-
lední úklid admin. prostor na P4
budova GŘC. Pracovní doba od
17,00 hod. KONTAKT: tel.
739500076.164848

• Na pozici manažera směny při-
jmeme na HPP pro Burger King Pra-
ha. Nástup ihned, bohaté firemní
benefity, certifikace, mzda od
26.500,- Kč. Kontakt na
prace@bkteam.cz nebo na
724792290164854

• Společnost hledá nové bezpeč-
nostní pracovníky pro Prahu - Rud-
nou - Jažlovice - Jirny. Mzda 80 -
125 Kč/hod. - dle zařazení. Kon-
takt 739485851 .164859

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní pr. 28000-32000,- čis-
tého. Neomezený telefon. Par-
kování doma. Nástup ihned.
734215862164877

• Hledáme kadeřnici do zavede-
ného kadeřnictví v Praze 8 - vesti-
bul stanice metra Ládví, na plný
úvazek, klientela část. zajištěna.
Info na t. 773452418164897

• BA přijme prac. pro ostrahu
farmy v Praze - Netlukách, vhodné
pro důchodce v dobrém zdr. stavu,
plat 73 Kč/hod. + zák. přípl. T,
602864476 po 18. hod.164915

• BA přijme strážné. Různé pra-
covní pozice. Platové podmínky 80,-
až 120,-/hod. Možnost ubytování,
záloh na mzdu. Tel: 736613919 165004

• UNIJOB: Hledáme skladové
manipulanty na HPP, VZV uví-
táme. Směny noční, nebo noč-
ně-ranní. Sklad na Praze 10,
mzda 22-30000 Kč, zálohy týd-
ně. 604376770 165013

• Hledáme řidiče autobusu na
HPP pro kyvadlovou dopravu
v centru Prahy. Vhodné i pro
mimopražské uchazeče, zajiš-
tění ubytování zaměstnavate-
lem. Požadujeme ŘP sk. D, pro-
fesní průkaz, kartu do dig. ta-
chografu, platné školení řidi-
če. AJ a znalost Prahy výho-
dou. Platové podmínky
32-35000 btto.T. 608808991165082

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat
14.000-15.500,-. Tel.
603429248165152

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492165170

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Výhodné
platové podmínky tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz165180

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovi-
cích (P9-Letňany). NUTNÝ
POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod. Tel:
734 513 843165205

• Odborného referenta kont-
roly – interního auditora při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze pro Odbor
vnitřního auditu a kontroly.
Nástup 05/2018, nebo dle do-
hody. Kontakt Ing. Šárka Nová-
ková, tel. kontakt: 224965472,
sarka.novakova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.165206

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 165231

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

ranní směny - Po – Pá

krátký/dlouhý týden
Vše Vás naučíme

VoleJte 226 257 591

skladník
horní PočernICe
120-170 kč/hod.
týdenní zálohy

nebo

• Pravidelně vyplácenámzda je u nás samozřejmostí
• Měsíční prémie vypláceny dle osobního výkonu
• Přátelské prostředí společnosti rodinného typu
• Práce na hlavní pracovní poměr
• Směnný provoz, VÍKENDY VOLNÉ
• Příspěvek na stravování
• 5 týdnů dovolené za kalendářní rok
Nástupmožný IHNED

Logistická společnost PST CLC, a.s., hledá pro svá logistická centra
v Nehvizdech, v Úžicích (okr. Mělník) a v Kutné Hoře

nové kolegy na pozice:

• VEDOUCÍ SMĚNY • SKLADNÍK

Místo výkonu:
• Logistický areál P3 Prague D11, Hala DC06, Nehvizdy
• ProLogis Park DC 5/T2, Úžice č.p. 275
• Vítězná 453, Kutná Hora

Napište nám na: hr@pst-clc.cz nebo nás kontaktujte
na tel.: 724 235 040. Těšíme se na Vás!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT středa 21. února 2018 09

Mnichovský soud uložil osma-
padesátiletému podnikateli
pokutu 208 tisíc eur (téměř
5,3 milionu korun) za podvá-
dění u samoobslužné poklad-
ny v supermarketu.
Celkemčtyřikrát totiž zaba-

lil telecí játra do sáčku na ze-
leninu, čímž oklamal samo-
obslužnou pokladnu. V pro-
sinci byl v mnichovské měst-

ské části Haidhausen přisti-
žen při činu. Soud odvodil
výši pokuty odměsíčních pří-
jmů muže ve výši nejméně
24 tisíc eur. Pokutovaný muž
nemá v Německu pevné byd-
liště a už v minulosti několi-
krát porušil zákon. Odsouzen
byl například za daňový pod-
vod k vězení a pokutě ve výši
400 tisíc eur. ČTK

Pokuta. Za podvod
v supermarketu

K soudu
nepůjde
Bývalá poslankyně katalán-
ského parlamentu Anna
Gabrielová (stojící) zůsta-
ne ve Švýcarsku a nedosta-
ví se dnes k Nejvyššímu
soudu v Madridu, který ji
vyšetřuje kvůli snahám
o nezávislost Katalánska.
Pokud politička k soudu
nepřijde, je pravděpodob-
né, že na ni soudce vydá
mezinárodní zatykač. AP

Zeti amerického
prezidenta hrozí
další vyšetřování
kvůli jeho kontak-
tům.

Zvláštní vyšetřovatel Robert
Mueller chce rozšířit vyšetřo-
vání Jareda Kushnera, zetě
amerického prezidenta Do-

nalda Trumpa, i mimo záleži-
tosti týkající se údajného rus-
kého vlivu na prezidentské
volby. Zpravodajská televize
CNNuvedla, že Kushner je po-
dezřelý, že se běhempředloň-
ské předvolební kampaně
snažil získat investory pro
své projekty v oblasti nemovi-
tostí.
Doposud se vyšetřování za-

měřovalo na Kushnerovy kon-
takty s Rusy a údajné ruské
snahy o ovlivnění voleb prezi-

denta USA v roce 2016. Nyní
mají být podle CNN prošetře-
ny rovněž Kushnerovy poku-
sy navázat během předvoleb-
ní kampaně kontakty s inves-
tory z patnácti zemí.

Týden po zvolení Trumpa
prezidentem se Kushner
podle listu The New York Ti-
mes setkal s vedením čínské
pojišťovny Anbang. Naposle-
dy se hovořilo o jeho snahách
získat peníze pro kancelář-
skou budovu v New Yorku.

Muellerovo vyšetřování
údajného ruského vměšová-
ní do prezidentských voleb
se opírá o obvinění americ-
kých tajných služeb vůči Rus-
ku, že se mimo jiné hacker-
skými útoky vměšovalo do
předvolební kampaně s cí-
lempomoci Trumpovi a uško-
dit jeho vyzyvatelce v soupe-
ření o Bílý důmHillary Clinto-
nové. Vyšetřování má odha-
lit, zda případně existovala
nezákonná ujednání mezi

Trumpovým okolím a voleb-
ním týmem aMoskvou. Skan-
dál s vměšováním se Ruska
do voleb v USA vypukl v říjnu
2016, kdy Obamova adminis-
trativa obvinila Rusko z hac-
kerských útoků na servery
Demokratické strany a z po-
kusů ovlivnit prezidentské
volby. Moskva se proti nařče-
nímohradila. Prezident Vladi-
mir Putin osočení Ruska
označil za předvolební rétori-
ku Bílého domu. ČTK, MET

Kushnera chtějí dál vyšetřovat

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 21. února 2018 10

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Min. -3
Max. 1

Min. -1
Max. 3

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

„Sejdeme se
pod

frňákovníkem.“
TOMÁŠ SEDLÁČEK

Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 První díl amerického
televizního seriálu
o poručíku Columbovi
pochází z roku:
a) 1968
b) 1978
c) 1988

2 Před deseti lety byl
zvolen po svém bratru
Fidelovi hlavou Kuby
Raúl Castro. Je mu:
a) 66 let
b) 76 let
c) 86 let

3 Britský kytarista Tony
Iommi, který letos
slaví 70 let, je
zakládajícím členem
skupiny:
a) Black Sabbath
b) Led Zeppelin
c) Iron Maiden

4 Zákaz komerčního
lovu velryb vyhlásila
Mezinárodní
velrybářská komise
v roce:
a) 1966
b) 1986
c) 2006

5 Duchovním otcem
minivozu Smart byl
švýcarský podnikatel
a manažer firmy
Swatch:
a) Nicolas Hayek
b) Paul Guldin
c) Didier Queloz

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -19,9/16,9 °C
Rok výskytu: 1929/1995

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Profíci
14:30 Tichá bolest

Drama (ČR, 1990)
16:00 To je vražda, napsala
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:10 Propaganda
za 2. světové války (3/6)

12:55 Náš venkov
13:20 Putování za písničkou
13:50 Folklorika
14:15 Evropa dnes
14:45 Paříž v pohybu
15:35 Televizní klub neslyšících
16:05 V demilitarizované zóně
16:55 Země sluncem políbená
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Život je pes (3/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Inspektor
Max (1/13)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Únos mezi Prahou
a Bratislavou. Hrají:
J. Kukura, R. Hájek, I. Bareš,
Ľ. Paulovič, T. Brodská,
M. Mitaš, D. Jamrich
a další. Režie J. Chlumský

21:05 Cirkus Bukowsky (7/12)
Krimiseriál (ČR, 2014)

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Columbo
23:30 Kriminalista III
00:30 AZ-kvíz
01:00 Hobby naší doby
01:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
S’-čchuan, země hojnosti
Proslulá provincie s neza-
pomenutelnou krajinou,
přírodními poklady a kul-
turními klenoty

21:00 Na cestě po ostrově
Fuerteventura

21:25 Na vlastní nohy (4/8)
21:55 Poupata

Drama (ČR, 2011)
23:30 Sestřička Jackie VII (8/12)

Seriál (USA, 2015)
23:55 Spartakiádní vrah
00:50 Fotbal: Liga mistrů UEFA
01:30 ... a to bylo štěstí
01:55 Proces H – den druhý
02:50 Uchem jehly
03:15 Chcete je?
03:20 Z očí do očí
03:50 Taneční chodníčky
04:10 Čtyři vzlety Orla

ČT2

20:15 Modrý kód (76)
Seriál (ČR, 2017). Na lékař-
skou komoru přišlo udání,
že v rubavské nemocnici se
provádí nepovolený
výzkum. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský
a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (3)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař

Rex na stopě II (9)
Krimiseriál (It., 2015)

01:50 Komisař
Rex na stopě II (10)
Krimiseriál (It., 2015)

02:50 Rosamunde Pilcherová:
Láska, zloděj a diamanty
Romance (N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Dokáže se upovídaná
Mirka přizpůsobit aktivní-
mu životu na české
vesnici?

21:40 Robinsonův ostrov II (6)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Beze stopy (9)
Krimiseriál (USA, 2002)

00:30 Mentalista VI (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:25 Mentalista VI (17)
02:05 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:45 Krok za krokem IV (24)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (149)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (16)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (14)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
23:10 Americký chopper IV (13)

Seriál (USA, 2006)
00:10 Partička
00:55 Helix (8)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
01:50 Alias V (10)

Seriál (USA, 2005)
02:45 Helix (8)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
03:45 Alias V (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (24)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (149)
14:05 Mentalista VI (16)
15:00 Mentalista VI (17)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3408)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (16)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (7)
14:30 Komisař

Rex na stopě II (9)
15:30 Komisař

Rex na stopě II (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (6)
12:40 Simpsonovi VII (13)
13:10 Simpsonovi VII (14)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VII (15)
14:15 Simpsonovi VII (16)
14:45 Teorie velkého

třesku VIII (12, 13)
15:40 Futurama II (7)
16:05 Americký chopper IV (13)
17:05 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VII (17)
18:45 Simpsonovi VII (18)
19:15 Simpsonovi VII (19)
19:45 Simpsonovi VII (20)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



Každý den je váš zrak vystavován námaze, kterou si ani neuvě-
domujete.

Nezdravý životní styl je
běžným projevem dnešní
doby. Bohužel právě on stále
častěji ústí ve zdravotní
komplikace. Jednou z nich
může být nepřirozené
vylučování kyseliny močové,
která v těle krystalizuje.
Poté se vytvoří jehličkovité
krystalky, jež se postupně
usazují v kloubech.

Řešení představuje po-
sílený doplněk stravy
z lékárnyEnzycolDNA*.
Jeho unikátní složení
napomáhá k omeze-
ní kyseliny močové1,2
a podporuje její lepší

vylučování z těla2. Pří-
pravek obsahuje kom-
plex přírodních látek
Multi CleanUPTM, kde
původní trojkombinace
extraktu z 1kyselé viš-
ně, 2celeru a vitaminu

C je nyní obohacena
o extrakt z pistácie
a kurkumin. Díky při-
danému *zinku napo-
máhá k normální syn-
téze DNA.

Jedna kapka,
MOŘE POHODY

Pokud se i z vaší ložnice ozývá každou noc hlasité a nepříjemné
chrápání, spolehněte se na přípravek z vaší lékárny! Má příjem-
nou chuť, nedráždí a zajistí vám klidnou noc bez tohoto nepříjem-
ného zvuku.

Jestliže jsou vaše oči suché, podrážděné či unavené, dopřejte jim kva-
litní péči zvlhčujících očních kapek OCUTEIN® SENSITIVE z prémi-
ové řady Da Vinci Academia. Díky speciálnímu složení zajišťují 100%
úlevu a okamžitou pomoc pro unavené a červené oči. Jejich jedinečnost
spočívá v tom, že jako jeden z mála zdravotnických prostředků použí-
vají dvojkombinaci lubrikačních a hydratačních látek. Výrazně se tím
snižuje dráždivost oka, kapky se pomaleji vyplavují z očního prostředí
a prodlužuje se jejich účinnost. K dostání v lékárnách.
Kapky OCUTEIN® SENSITIVE umožňují celodenní nošení kontakt-
ních čoček bez dráždění a vysušování.

Zkuste účinný ústní
sprej Pssst!®. Tento do-
plněk stravy obsahuje
unikátní účinnou složku
VOLUME CONTROL

COMPLEXTM, která je je-
dinečnou kombinací rost-
linných extraktů světlíku
lékařského, ostropestřce
mariánského, chmele

otáčivého, panthenolu,
šalvějové a eukalyptové si-
lice a mentolu, jež působí
na měkké části horních
dýchacích cest.

Nezd
běžný
doby.
častě
komp
může
vyluč
která
Poté

á kt i i ě

kryst
usazu

Řešení

Odrazte se od DNA
a žijte naplno

e

vání z těla2 Pří- C je nyní obohacena

ANO spánku, NE chrápání

Dejte STOP rýme!

Vyzkoušejte účinný RymaSTOP® Dr. Weiss vyráběný podle původní
švýcarské receptury, obsahující unikátní kombinaci 10 standardizovaných
bylinných extraktů HERBALMEDICTM, extrakt z boswellie a kyselinu hy-
aluronovou. Tento zdravotnický prostředek poskytuje okamžitou úlevu od
ucpaného nosu, šetrně čistí, regeneruje a zvlhčuje nosní sliznici. Díky ob-
sahu přírodních účinných látek je možnost přípravek využívat dlouhodobě
a bez obav z vedlejších nežádoucích účinků. Veškeré přírodní látky jsou
navíc v bezpečných koncentracích, a proto nepředstavují riziko alergické
reakce! Žádejte ve své lékárně.

Zase vás v chladném počasí přepadla rýma? Trápí vás obavy
z dlouhodobého užívání běžných nosních sprejů a mořské vody
vám nezabírají? Pak na nic nečekejte, vsaďte na sílu léčivých
rostlin a zastavte rýmu hned teď!

ˇ

INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 21. února 2018 12

Jan
Milember Krieger

Chtěl bych říct
přítelkyni, ale asi
to byl notebook.

Co nejdražšího jste si pořídili?

RŮŽOVÁ SHOW
NA STŘELNICI

Mýlíte se vy, kdo si myslíte, že je politika nudná a nezáživná
věc. Například na svém nedělním sjezdu na hradecké Střelni-
ci si užila ČSSD spoustu legrace. Slovenský premiér Robert
Fico přezdívaný „kráľ komikov“ přijel do Hradce až z Bratisla-
vy, aby delegáty potěšil svými nejnovějšími fóry. Znáte
tenhle? Ak prestane fungovať bordel, treba vymeniť dievčatá,
nie postele. Mužští delegáti se smáli tak, že se málem počura-

li.
Další host sjezdu, Miloš Zeman,
ve svém projevu přiznal, že už
dlouho nepoužil oslovení „pří-
tel, přítelkyně“, a bylo mu to
prý líto. Podobně upřímné do-
znání jako to, že kromě exkole-
gů z ČSSD žádných přátel nemá,
jsme od pana prezidenta dlouho

neslyšeli. Delegát Spálenka v diskusi navrhl schválit usnese-
ní: „Sjezd ruší a rozpouští ČSSD.“ Neprošlo to. Škoda, mohlo
být o jednu starost míň.
Jiří Zimola zas před svým kandidátským projevem rozdal pub-
liku růžové brýle, sám si jedny nasadil a jal se parodovat opti-
mistické vize bývalého vedení. Problém byl, že jeho brýle ne-
měly růžová skla, ale jen obroučky. Buď Zimola nechápe smy-
sl rčení „hledět na svět růžovými brýlemi“, což by bylo dost
vážné, nebo tak jako řada politiků vyznává heslo „Nie je dôle-
žité, aké to je, ale skôr to, ako to zvonku vyzerá“.
Sociální demokraté si na sjezdu zvolili předsedu a jeho zástup-
ce; řadové místopředsedy si zvolí až 7. dubna. Moudré rozhod-
nutí. Kam v tuhle dobu spěchat? Březen, za kamna vlezem,
duben, ještě tam budem!

Anketa

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 21. 2.

Mámilenku? Budevpříštím roce
zase jenváš?

Kartářka
Iris.

Budevpříštím roce
NE ĚRA!

NapištemiSMS ve tvaru45PXG
a vaši otázku na číslo9043055
nebo volejte na906703035

ti!Test vernrnostTest vernosti!v
Zjistěte to
HNED!

PišteSMS
ve tvaru69PKZ

a textna904304
6

Večer budete chtít zůstat
sami a přemýšlet o životě

a o pracovních problémech. Vaše rodi-
na to pochopí a dopřeje vám klid.

Vaše rodina dnes vyjádří
pochybnosti nad tím, že

kromě zaměstnání budete ještě někdy
dělat nějakoupráci i doma. Napravte to.

Nemluvte vašim blízkýmdo
toho, jakmají trávit svůj vol-

ný čas. Mají o tom své představy a vaše
dnešní rady je celkem pobaví.

Neměli byste se takhle na
konci zimy už zvolna zabý-

vat starostmi o zahrádku?Dnes se podí-
vejte, co potřebujete dokoupit.

Nenechte se dnes ovlivňo-
vat ve svých rozhodnutích

smutnými pohledy svých ratolestí. Ví,
že to na vás platí, tak to zkoušejí.

Při péči o své zdraví nepod-
ceňujte léčivé síly přírody.

Dnes si uvařte bylinky na pročištění
organismu a zklidnění nervů.

Ve středu se vám ozve ně-
který ze sourozenců, aby

s vámi řešil své domácí potíže. Nemáte
s tím problém a jeho důvěra vás potěší.

Dopřejte si odpočinek v ro-
dinném kruhu. Máte dnes

dobrou náladu, tak dejte k lepšímu i ně-
které zábavné historky z práce.

Máte natrénováno zůstat
nad věcí a ovládnout se. Pro-

to vás dnes nerozhodí ani hádka, která
se doma rozpoutá. Už to znáte.

Každá chvíle, kterou strávíte
se svými potomky, se časem

změní v krásnou vzpomínku. Povídejte
si dnes s nimi o jejich snech.

Pokud je ve vaší rodině dří-
ve narozený člen, dnes s ním

poseďte. Popovídejte si. V tomto vypja-
tém období to bude jako balzám.

Naskytne se vámdnesmož-
nost nakoupit víkendový

pobyt za super cenu. Neváhejte a kupte
ho. Vyrazte s rodinou za fajn relaxem.

„Pracujeme na
přehození z lyží na

snowboard.
Vypadá to dobře.“

ESTER LEDECKÁ
OLYMPIJSKÁ VÍTĚZKA

Poté, co naprosto nečekaně
triumfovala v super-G, chystá se

lyžařská obojživelnice na
sobotní závod ve snowboardu.

Vláďa
Cekota
Přítelkyni.
Je stále

k nezaplacení.

Citát

Ak prestane
fungovať bordel,
treba vymeniť dievča-
tá, nie postele.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Simona
Kuboušková
Rodinný domek.
A tahle investice

stála za to.

Dopisy a vzkazy

Bouraná Praha
Neprohlášení Libeňského
mostu kulturní památ-
kou? Nic jiného jsem ani
od ministerstva kultury
nečekal, poslední léta za-
mítá jednu cennou stavbu
v Praze za druhou. Připo-
meňme si: dům na rohu
Opletalovy a Václaváku
šel k zemi, Transgas půjde
k zemi, dílny STEG v Bub-
nech šly k zemi, Dolní Pa-
lata v Košířích šla k zemi
a prý byla zamítnuta i pa-
mátková ochrana různých
vil v Praze 5. K zemi půjde
i nádraží Vysočany. Ptám
se pak, k čemu si my obča-
né ministerstvo kultury
platíme? Aby nám develo-
per zbořil Prahu? To si
příště dejte na ministra
kultury rovnou majitele
stavební firmy! Howgh!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

Bahno u nádraží
Tak se nám sešel rok
s rokem (článek Velesla-
vínské bahno nemizí vy-
šel 22. 2. 2017) a... zůstalo
opět u slibů. Bahno na pří-
stupové cestě k nádraží
Veleslavín je stále dál. Ně-
kdo může namítat, že je
to způsobené tajícím sně-
hem. Ale myslím, že sníh
nebo déšť je celkem jedno
– výsledek je stejný.

MARTINA VALTROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dneSloupek

HOWGH
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Zvolání Howgh (čte se
houk) zpopularizovaly

Mayovy indiánky
a znamená skončil jsem,

konec

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz JOB středa 21. února 2018 13

Zaměstnavatelé
řeší nedostatek
lidí i zajímavou na-
bídkou flexibilních
brigád.

Loňský rok byl ve znamení
růstumezd, hitem toho letoš-
ního mohou být částečné
a flexibilní úvazky. Ještě před
několika lety byl téměř neře-
šitelný problém najít zaměst-
nání na zkrácený úvazek.
Lidí totiž bylo dost a zaměst-
navatelé raději obsadili místo
člověkem pracujícím na plný
úvazek.
Rekordně nízká nezaměst-

nanost, ale i změna trendu,
kdy lidé kladou podstatně vět-
ší důraz na to, aby kromě prá-
ce stihli i žít, vede v současné
době k tlaku na rozvolnění
klasické pracovní doby. Nedo-
statek lidí na trhu podněcuje
k dalším změnám. Mnoho fi-
rem nabízí zajímavé brigád-

nické pozice, které lidem
umožňují pracovat jen pár
hodin denně, nebo dokonce
týdně.
Podle údajů Profesia.cz na

nabídky zkrácených úvazků
reaguje v průměru o třetinu
více zájemců. A nejde zdale-
ka jen o matky pečující
omalé děti, pro které je často
téměř nemožné skloubit os-
mihodinovou pracovní dobu,
dojíždění a vyzvedávání dětí.
Zkrácené úvazky nebo růz-

né typy flexibilních úvazků
umožňují také snazší přivýdě-
lek studentům i důchodcům.
Roste také skupina lidí vyko-
návajících specializované
profese, kteří pracují na krat-
ší dobu pro více zaměstnava-
telů. Již dlouho je tento trend
patrný u některých IT specia-
listů, začíná se ale prosazovat
i v jiných oborech, například
ve finančních a účetnických
službách nebo v marketingu.
V nabídce méně tradičních

úvazků a brigád s flexibilní
pracovní dobou jsou progre-
sivní především takzvané

nové firmy poskytující mo-
derní služby. Například Dá-
mejídlo.cz, jednička na poli
zprostředkování a dovozu jíd-
la, nedávno výrazně rozšířila
nabídku pracovních pozic
pro kurýry. „Zavedli jsme po-
zice pro lidi, kteří pokrývají
dobu polední a večerní špič-
ky. Jde o většinou tříhodino-
vé směny od 11 do 14 a od
18 do 21 hodin. Lze je ale na
míru na základě dohody
obou stran také prodloužit
nebo zkrátit,“ říká CEO Dá-
meJídlo.cz Jan Matějů. „Tou-
to nabídkou cílíme přede-
všímna studenty a aktivní dů-
chodce. Výhodou je, že kurý-
ři nemusí pracovat pravidel-
ně ani vykazovat minimální
počet hodin,“ prozrazuje.
Tento trend se začíná proje-

vovat i u tradičních firem.
„Na některých pozicích, kde
to jemožné, nabízíme pracov-
níkům flexibilní pracovní
úvazky,“ říká Ivan Pavlíček
ze společnosti Next, která vy-
rábí bezpečnostní dveře a dal-
ší zabezpečovací prvky. MET

referent / referentka agendy vozidel
– technické průkazy v odboru dopravněsprávních činností.

Magistrát hl. m. Prahy
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 19 pozic:

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými
požadavky, včetně řady zaměstnaneckých výhod, je uveřejněno
do 2. 3. 2018 na úřední desce a stránkách s volnýmimísty na

www.praha.eu, v záložceMagistrát HMP.

Práce - nabádka
• Úklid 100-140 Kč/hod. apart-
mány Praha 1, Praha 2, I. P.
Pavlova, během týdne dle do-
hody od 10-14 hod. Tel.:
728995839.165247

• Psychiatrická ambulance
Drop in přijme zdrav. sestru,
flexibilita, benefity, 5 týdnů
dovolené, CV na:
metadon1@dropin.cz, tel.
283851020, 261219199 165261

• Národní divadlo přijme do
údržby jevištní technologie
provozního zámečníka s plat-
ným svářečským průkazem,
praxe v oblasti hydrauliky vítá-
na. Informace p. Ryšavý tel.
224901479,224901484. email:
f.rysavy@narodni-divadlo.cz165265

• Přijmu prodavačku do trafi-
ky - důchodkyni, OVSČ na do-
hodu (DPP), P- 4, Nusle. Krát-
ký/dlouhý týden, Ne. - zavře-
no. Min. znalost PC.
602323721.165266

• Národní divadlo přijme do
údržby jevištní technologie
provozního elektrikáře s praxí
v oboru a platnou vyhláškou
50. Informace p. Řezáč a p.Ma-
ceček tel.
2 2 4 9 0 1 4 7 9 , 2 2 4 9 0 1 4 8 4 .
email:v.macecek@narodni-di-
vadloc.cz165270

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na denní mytí nádo-
bí od 13 h. v Praze 8. Dále na
večerní úklid 17-21 hod. v P 9.
Tel. 724816182165321

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a večerní
úklid v Praze 1. Tel.:
606746941165322

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba) přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.165367

• Přijmeme pracovnici na doho-
du na odpolední úklid cca 2 hod.
denně. Úklid možný od 18.00 h.,
pracoviště Praha 1 v blízkosti
metra Můstek. T. 605286752165373

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček se
koná 24. a 25. února, 11-17 h.,
v prostorách veterinární klini-
ky Fénix, Praha 3, Velehradská
19. Budou zde kočky k adopci! 165212

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158686

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159677

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162321

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163379

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 165156

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165195

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163212

Ostatní
• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164177

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./
dvě osoby. Tel.: 603886044
(Apartmány Adyton)161093

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 164882

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz165011

Pronájmy - nabídka
• Sídlo pro vaši firmu na Pra-
ze 10. Od 279,- Kč/měsíc, (síd-
lo, zasedací místnost, wifi a
káva). Přímý pronajímatel. Vo-
lejte 608672836165166

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157336

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159647

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160643

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. 775363454 164149

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165119

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165185

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví (daň. eviden-
ce, účetnictví, mzdy), nebo
ekonomiky a práva, zakonče-
nýmaturitní zkouškou z jedno-
ho předmětu. Studujete doma
s využitím internetu. Možnost
individuálních konzultací. Za-
hájit studium můžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.soazatec.cz, tel:
736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com16345

6

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159707

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 163948

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164126

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164805;

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• DÁMYXXL! Boubelky z Prahy!
Stačí poslat SMS ve tvaru 62XEZ
a text na 909 15 50
• Důchodkyně Martička (69).
Chtěla bych si vychutnat ještě
nějaký ten pěkně mokrý orgas-
míček. Zavolej mi na 909 90 99
25 nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 60SMK a tvůj text!

NESMĚLÁANDREA (21)
Hledám zkušeného pána na za-
učení. Tel: 909 801 801 kód GRS14

• Petra 54.Muž mi bránil v rozletu.
Chybí ve tvém životě zajištěná, akční
a sympatická ženská naobčasný sex?
Právě jsi našel! Volej 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 70KDM a tvůj text!

Silák z Moravy pro Rusko
Strojírenská společnost T Machinery vyrobila více než
100 tun těžký stroj pro dobývání soli v podzemí. Koupila
ho ruská společnost Uralkali, jeden z největších světo-
vých těžařů draselné soli. Mezi razicími stroji je to jeden
z největších, který se kdy v České republice vyrobil, a je
svými parametry ojedinělý i v Evropě. ČTK

inzerce

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Trendem budou
zkrácené úvazky

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 21. února 2018 14

Už nikdy nebudete
bez šťávy!

Jaká je nejhorší noční můra
pro ty, kteří nedají bez telefo-
nu ani ránu? Hádáte správně
– vybitá baterie. O tom, jak to-
muto strašákovi jedenadvacá-
tého století úspěšně předchá-
zet, jsme se na těchto strán-
kách už jednou rozepisovali.
Tehdy šlo o dnes již běžnou

powerbanku, kterou propojí-
te s telefonem pomocí USB
kabelu a mobil pak dobíjíte
podobně, jako by byl připoje-
ný k elektrické síti. Tuto
zbraň už tedymožná používá-
te a pravděpodobně vás při
tom ani nenapadlo, že by to
mohlo být ještě jednodušší.
Nás až donedávna také ne,
ale powerbanka USAMS
US-CD31 nás vyvedla z mírné
letargie.
To, co ji dělá výjimečnou,

je podpora bezdrátového na-

bíjení, které vás oprostí od ne-
ustálého hledání datových ka-
belů i marných pokusů trefit
napoprvé správnou stranu ko-
nektoru. Powerbanka samo-
zřejmě nabízí i možnost při-
pojení po kabelu, jehož pro-
střednictvím dokonce umož-
ní nabíjet hned dvě zařízení

naráz. Hlavní pozornost je
ale upřena na malou zakula-
cenou plochu na boku power-
banky, na kterou telefon jen
položíte a o nic víc se nestará-
te. Podmínkou je pouze to,
aby váš telefon funkci bezdrá-
tového nabíjení podporoval.
USAMS US-CD31 disponuje

výstupním proudem 2,1 A,
kapacitou 8000 mAh a její ví-
cestupňový systém ochrany
zabraňuje přehřátí, přetížení
i možnému zkratu. A kam
pro ni? Do internetového ob-
chodu Mironet, kde ji právě
teď pořídíte za velmi pěk-
ných 617 korun.

Vybrat kvalitní notebook
v ceně slušnéhomobilního te-
lefonu je i v dnešní době pěk-
ný oříšek. Přesto jsme ve sna-
ze najít vhodného parťáka
pro studenty, případně pře-
nosný počítač do rodiny, ne-
polevili a dobře vybavený no-
tebook v ceně okolo sedmi
a půl tisíce korun vypátrali.
Jedná se o notebook HP 250
G6, který za málo peněz na-
bídne překvapivě hodně mu-
ziky.
S jeho představením začne-

me u konstrukce a celkového
zpracování, jež bývá často

u levnějších notebooků ka-
menemúrazu. Ne tak v přípa-
dě HP 250 G6. Ten je vyztu-

žen odolným šasi chránícím
notebook třeba během cesto-
vání. Navíc se povedlo zacho-
vat i elegantní a čistý design,
za který se ve společnosti roz-
hodně nebudete stydět.
Prostor na práci je defino-

ván 15,6" matným displejem
s HD rozlišením (1366 x 768)
a kvalitním SVA panelem. Do-
statek výkonu pro kancelář-
skou práci, internet nebo pře-
hrávání filmů poskytuje
dvoujádrový procesor Intel
Celeron N3060 doplněný
o 4 GB operační paměti. Pro
archivaci dat je potompřipra-

ven pevný disk s kapacitou
500 GB. Špatně si nevede ani
konektorová výbava v podo-
bě HDMI, VGA nebo rychlého
USB 3.1. Nechybí ani bezdrá-
tové technologie bluetooth či
wi-fi s podporou nejrychlejší-
ho standardu 802.11ac a pa-
matovalo se i na DVD mecha-
niku. Výrobce v tomto přípa-
dě nechává volbu operačního
systému přímo na uživateli
a rozhodl se pro distribuci
bez předinstalovaného OS.
Notebook v uvedené konfigu-
raci pořídíte v IT e-shopu Mi-
ronet za 7350 korun.

S přítelkyní jsme si
k Valentýnu dali po-
znávací zájezd do
Francie a teď ne-
vím, jestli si máme
vzít spíš kreditku,
nebo debetní kartu.
Co je výhodnější?
Honza

Pokud máte karty od
mBank, můžete se spolehnout
na každou, výhodnější pro vás
ale bude kreditní karta. Napří-
klad mKreditka od mBank na-
bízí neustálou finanční rezer-
vu a k tomu 54 dnů bezúročné-
ho období. Z každého nákupu
vám navíc přibudou dvě pro-
centa ze zaplacené částky na
spořicí účet mSpoření. Nákla-
dy na cestách vás tak s mKre-
ditkou vyjdou o něco levněji.

Odpovídá Michal Pokluda, ředi-
tel produktů a inovací v segmentu
depozit mBank

Za unikátním konceptem ces-
tovatelské kavárny stojí stu-
dent Filip Mayer, který je váš-
nivým cestovatelem a stihl
projet více než 60 zemí světa.
Všechna svá dobrodružství za-
znamenává na blogu Deník
dobrodruha, jehož prostřed-
nictvím se snaží ukázat, že
lidé na světě toho mají více
společného než rozdílného.
Tento projekt chce nyní rozší-
řit ještě o Kavárnu dobrodru-
ha, kde se budou potkávat
všichni milovníci cestování.
Nápad založit Kavárnu dob-

rodruha vznikl na cestách
v době, kdy se na Filipa zača-

lo obracet hodně lidí s tím, že
potřebují poradit ohledně
cestování. Filip se na základě
jejich dotazů rozhodl, že zalo-
ží prostor, který bude sdružo-
vat všechny nadšené cestova-
tele na jednom místě, kde se
budou moci potkávat u kávy
a předávat si rady i zkušenos-
ti. Kavárna by měla vyrůst
v Seifertově ulici na Žižkově.
„Všichni jsme z jednoho

těsta a hranice států jsou pou-
ze čáry na mapě, které by ne-
měly lidem bránit poznávat
nové kultury a vytvářet přá-
telství napříč světem. Právě
proto jsem se rozhodl založit

Kavárnu dobrodruha, která
bude bořit předsudky a dá
prostor cestovatelům ukázat
jejich příběhy. Spojí je dohro-
mady,“ říká Mayer.
K tomu, aby se kavárnu po-

dařilo otevřít, chybí finance.
Potřebné finanční prostřed-
ky se Filip snaží získat pro-
střednictvím crowfundingo-
vého portálu Hithit.cz, kde si
přispěvatelé mohou vybírat
z řady odměn různého zamě-
ření. „Potřebujeme vybrat ale-
spoň 350 tisíc korun, aby-
chom mohli dotvořit a dovy-
bavit kavárnu,“ vzkazuje Fi-
lip Mayer. MET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HP 250 G6
15.6” SVA HD ready / Intel Celeron N3060

4GB RAM / 500GB HDD / DVD / bez OS

spolehlivý noťas
za pár korun

7.350,-

Kavárna dobrodruha už má své místo na Žižkově. ARCHIV

HP 250 G6 MIRONET

Beztrátová přenosná nabíječka USAMS US-CD31 2x MIRONET

I na cestách můžete
nabíjet bezdrátově

Existuje! Notebook do 7,5 tisíce

mBank.
Čím
zaplatit?

Cestovatelská kavárna. Vzniká v Praze



www.metro.cz SPORT středa 21. února 2018 15

Neuvěřitelných 48 zemí se zú-
častní letošního lakrosového
mistrovství světamužů v izra-
elskémměstě Netanja.
Na obří turnaj, který se

bude konat od 12. do 21. čer-
vence, míří také český národ-
ní tým. Před čtyřmi lety se
šampionátu v americkém De-
nveru zúčastnilo 38 zemí. Zla-
to bude obhajovat Kanada.
Rozlosování se očekává v nej-
bližších dnech.

V kolektivních sportech
jde zřejmě o nejpočetnější
mistrovství světa. Od roku
2026 se mu vyrovná fotbal.
Ženy včetně české repre-

zentace se také dozvěděly dal-
šího pořadatele pro světový
šampionát. V roce 2021 uspo-
řádá turnaj pro více než tři-
cet zemí americké město
Towson. Loni na MS v Anglii
získal zlato tým Spojených
států amerických. MET

Lakros. Obří šampionát
a nové dějiště pro ženy

Po zranění Michala
Neuvirtha hledala
Philadelphia další-
ho gólmana. Sáhla
po Petru Mrázkovi.

Flyers získali šestadvacetileté-
ho Mrázka z Detroitu. Klubu
na delší dobu vypadla po ope-
raci ze hry týmová jednička
Brian Elliott a v nedělním
utkání s New York Rangers se
navíc zranil i Neuvirth.
Detroit podle webu NHL

získal za ostravského rodáka
Mrázka právo možných výbě-
rů ve čtvrtém kole letošního
draftu a v třetím kole draftu
2019. Philadelphia je na tom
v tabulce Východní konferen-
ce mnohem lépe a na rozdíl
od Detroitu míří do play-off.

„Jsme rádi, že se nám podaři-
lo získat Petra Mrázka. Je to
brankář, kterýmá v NHL zku-
šenosti. V situaci, v jaké jsme,
potřebujeme prověřeného
gólmana,“ řekl generální ma-
nažer Philadelphie Ron He-
xtall. Elliott se podrobil před
týdnem operaci břišních sva-
lů a bude mimo hru ještě dal-
ší čtyři až pět týdnů. Neu-
virtha čeká se zraněním v dol-
ní části těla také pauza. „Není
to o dnech, ale o týdnech. To
je zatím všechno, co víme,“
řekl manažer Ron Hextall
o stavu devětadvacetiletého
českého gólmana.
Mrázek kryl většinu sezo-

ny v Detroitu záda Jimmymu
Howardovi a více příležitostí
začal dostávat až od poloviny
ledna. V posledních deseti du-
elech měl úspěšnost zákroků
93,5 procenta a dvakrát udr-
žel čisté konto. ČTK

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - BOHEMIANS 1905 25. 2. 18:00 EDEN

VS

Vstupenky v prodeji.

Češi v NHL

Hykův debut a další bod pro
Pastrňáka.

● Nejlepší český střelec David
Pastrňák se 22. gólem v sezo-
ně podílel na výhře Bostonu
2:1 v prodloužení na ledě ho-
kejistů Calgary.

● Pastrňák byl vyhlášen třetí
hvězdou zápasu. Stejného
ocenění se dočkal útočník
Tomáš Hyka, jenž si v dresu
nováčka Vegas Golden
Knights odbyl debut v NHL.
Nejlepší tým soutěže doma
podlehl Anaheimu 0:2.

inzerce

Tomáš Hyka AP

Zraněný Jágr hrát nebude
Jaromír Jágr ani včera netrénoval s hokejisty Kladna a ne-
zasáhne do dnešního zápasu předposledního kola základ-
ní části první ligy v Českých Budějovicích. Šestačtyřicetile-
tý útočník se zranil v sobotu po zákroku havířovského
Marka Sikory a podstoupil kontrolní vyšetření v nemocni-
ci. Klub jeho aktuální zdravotní stav tají. ČTK

Fotbalisté Chelsea remizovali
v úvodním osmifinále Ligy
mistrů s Barcelonou 1:1. Hos-
tující Lionel Messi dal v devá-
tém zápase proti „Blues“ svůj
první gól, kterým srovnal
skóre. Bayern Mnichov v dru-
hém utkání rozstřílel Besik-
tas Istanbul 5:0, přestože prv-
ní gól padl až těsně před pře-
stávkou. Dvakrát se trefili
Müller a Lewandowski. ČTK

Dva čeští
brankáři
v týmu NHL

Liga mistrů.
Lepší pozici
má Barcelona

Zprávy krátce

Dočkal jde
z Číny do USA
Český fotbalový repre-
zentant Bořek Dočkal
míří z čínského klubu
Che-nan Ťien-jie do Phi-
ladelphie Union ze zá-
mořské MLS, kde by měl
rok hostovat. Devětadva-
cetiletý záložník už se
svým agentem Viktorem
Kolářem ze společnosti
Sport Invest odletěl do
Spojených států americ-
kých dojednat detaily no-
vého angažmá.

Hvězda City
udeřila fanouška
Hráč Manchesteru City
Sergio Agüero po ponděl-
ní prohře 0:1 na hřišti
třetiligového Wiganu
udeřil jednoho z domá-
cích fanoušků. Ti po zá-
pase Anglického poháru
vnikli na hrací plochu
a oslavovali senzační po-
stup do čtvrtfinále přes
lídra Premier League.
Chováním argentinské-
ho útočníka se zřejmě
bude zabývat Anglická
fotbalová asociace. ČTK



Posuvné dveře z tvrzeného
bezpečnostního skla o
tloušťce 4 mm, zadní stěna
z černého skla, profily v
hliníkové úpravě. Hlavová
sprcha 20 cm, ruční sprcha
se třemi režimy sprchování,
kovová sprchová hadice
dlouhá 150 cm, skleněná
polička, sprchová armatura.
Š 90 x v 210 x h 90 cm.
OBI č. 4865754

02 Sprchový kout
čtvrtkruhový

1Energetická třída spotřebiče se pohybuje v rozmezí od A++ (nejvyšší efektivnost) po E (nejnižší efektivnost).
2 V porovnání s běžnými bateriemi. Až do vyprodání zásob. Za správnost odpovídá OBI Česká republika s.r.o.,
Budějovická 3a, 140 00 Praha 4. Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen. Tiskové chyby a změny ve
vyobrazení vyhrazeny. Vyobrazené produkty jsou bez dekorace a koupelnové baterie.
www.obi.cz

Rozměry 30 × 60 cm, béžová barva. 1. třída, otěr 4,
protiskluznost R9, mrazuvzdorná. Obsah balení 1,144 m2.
OBI č. 1157973

Rozměry: š 75 x v 194,3 x h
48,2 cm. Čela a korpus z
dřevotřísky s melaninovým
povrchem, bílá barva.
Umyvadlová skříňka se 3
dvířky a 1 šuplíčkem,
keramické umyvadlo a zrcadlo
s boční skříňkou, včetně
osvětlení 2x 3 W2, 250 lm,
5000 K. Energetická třída A+1.
OBI č. 1076686

Dlažba „Abete”

01 Koupelnový
nábytek „Zoja“1

Je čas pořídit si novou koupelnu

Wellness přímo
u vás doma

0400/18 platí od 21. 2. do 4. 3. 2018

Top cena

2999,- set

Super cena

219,-m²

02 Sprchový kout čtvrtkruhový

01 Koupelnový nábytek „Zoja“1

Super cena

9999-
Ušetřete 3 300 Kč

6699-


